
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA - AVISO DE TORNADA DE PREÇOS N' TP 11/2020
SEINFRA. A Prefeitura Mt,inicipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo
até às 08h30min do dia 07 de outubro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação,
sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a documentação de habilitação
e propostas de preços para a Tomada de Preços n' TP 11/2020-SEINFRA contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia elétrica para elaborar perícias nos cálculos de
valores e, em sendo o caso, obter a repetição de indébitos provenientes de cobranças excessivas
Seitas com base nos sensos de iluminação pública e nos QiP Quadro de lluininação Pública,
sob a responsabilidade do Município de Tianguá/ce. O Edital poderá ser obtido junto à
Comissão, no endereço acima, das 08h às 14h, nos dias úteis e no site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tíanguá-CE, 18 de setembro de 2020. Deid Júnior do
Nascimento Presidente da Comissão de Licitação.

Tianguá/CE, 18 de setembro de 2020

Presidente da Comissão de v.icítação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.qü67-í - Pane: (88) 3671-2888

62.R2n.fina . Tianpiiá - ('porá www.tianpna



>'HãWÜá⑧
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Leí
Federalne 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DE TOMADA DE PREÇOS
No TP 11/2020-SEINFRA, cujo objeta é Tomada de Preços n' TP 11/2020-SEINFRA
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia elétrica para elaborar perícias
nos cálculos de valores e, em sendo o caso, obter a repetição de indébitos provenientes de
cobranças excessivas feitas com base nos sensos de iluminação pública e nos QiP Quadro de
Iluminação Pública, sob a responsabilidade do Município de Tianguá/CE, foi publicado
através de afixação no flaneiógrafo desta Prefeitura CQuadro de Avisos e Publicações), na
data de 01 de junho de 2020.

Tianguá/CE, 18 de setembro de 2020

IAw;:!!nâ...
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



}'

L

aoWauiaapuaaidttioo e,, salueulsse

se .lepllle g elas! e 'eis11eu.lo! o op
-tii8aS :piuauiepunjcnde ap od!)

.wi8p. B sag3etu.iolu! àp apeplu
!)u! e. .lalatuqns al) apuplssaaau e

3..)F:giit?.laplsuoa uia uiuAalasllçut: ap
'9;:$1$edsa soAott se anb u3.30laa 'e)slu

tlloo ugqwt3] a pal)}lod ap oalogu
o# aollpa 'a8toai) . allçn9 '+d0

' Ãan eunopleld . eu opez111qlu(H
,/ -s!}) aias OAlsr\taxa opDaluoo O

'oEluf) ep sos.inaaa ap ogl
-sa8 à smllqgd sm1111od 'soueullt{
sollailp sop ORlaAlun o ui lauaad
anb seiiled ap oçssnosfp a snloos
so3ua\upoui 'leuolaeu ouiaAo8 op
saç3e seaiqosoo11pa.i talo woD '$e}
ulnb a sulaenl) 'se.llaJ-seãla} seu

a3eqap o;i3ãqoliP?11-iQlüPoã oluild
'opelsa op aolaaltq

o}) sapepla sep se ouuoa le)ldm ep
se)uaulaa:lu(»e se olue+ opuulned
'sopapo'i.)e uas a sa]dulls euuo] ap
oaoaal) ollald o aiqos .mleJ end ep
e31 3 eu etuas a otlulnbueq o exnd

saAW elugJ. 'st:ha] situ eptlly
'sepulnoaxa sap

epW+e sç ol3t?ieduioa uiã eira.ld
ui! a splaos papal seu opu3ttasaade

oapJtod os.maslp ou sulougn.auoaul
se aiqos mq]o um e3ut3] oilaqW eulB
aH 'deixas a sqaenb 'seca) seN

'smpeuoioa Orou op elulap
.wd e uioa opulaxns ui?A Qnb sap
eplssaoau sep no 'alva!(lwt3 ajam

a apeplllqoui 'e5ut3in8as 'elpt?iow
'olãe3npã t3u t3faS '!pepla ouça a
eUaqo anb t3l=ollpa eu aiuattmlaetp
e41eai anb oluatut3tluedtuoae op

.xo!: y 'ouelp110a .assou ou aiuaw
eiailp waaaFalul anb sledlolunw

sàg3e a seisodo.id eslpue sapuaW
eu1lppy 'selulnb b sepun8asseN.

st33ue11e ap OB5iliisuoa
ç os.anaslp ap as11çup ep 'soioad

l oluouicfilnl' op ope)lnsoH - }poqtuel al) lctllolunW pin)!ojaid - çic 3 oll o{)els31

loilopot'l clivW ep elug)uy '0ZOZ ap aiqtuolos op 81 '3a - lliOqweJ. '8099'9zz66 {88) ouoJ
opd soQ5euuolu! çaPoplq 'C6/999'8 dilal pp .e. eau11e 'lospu! '601 'pe olqi\aid jeSiitlaJ nzeud

oqÚ ml:i '3iN -i'latia soqÀios o sopól:aol ciialwoid 'S '113U13 oç5mypFa13 a oeânlsuo3
OÇ3tlool saAlti5uo9 'P 'ad3 113tlt3 olsePiolJ tliolnilswD - otsoPuo3 'C 'ad3 -113U13 s(Ül00S
Á6iou3 ;Z 'l'i3}t13'ioQ3pãiitil'iap'io5wos 8 soQ5n4suo3 sÁllpety ;l :spsaidlua s $Bpülillilet:

elooO ' 39 - 11iotlwel op oid!)pnt'lop se)14slQ o opas pp menu sesio4p UJa 'eqlq9a a93t.l:luinli
lop àp$irHIJJSlQ ep õpoU ep oç5Üelnuptu ap soà/tias op ol?5ulsoid e t?nd esaxitua ap orãtquiltiu

? o)olho olho 'OZOZ/ZOO 'pN so$Qlc! ap ept\uol ep o 5Plil eq eí) ape)lnsai o on11(10(
log5u[!2H op o]uüueuiod ogss]u[o3 y 'trio(]tue] op ]cd]olunW ein)!o]oid.:. çjeo3 op opu)s]

ⓕ"

....q '

⑥

Ü Sl0lnSRP $0U 'qFI $Çl180 SEP'RUIPRQ5aJOPU0 01f '0PSSJW03Ç OJUnlaPRqaJQS Ç10Pnd nllP3

C) 3DNn6UPU aPqld:JlUllW OP BPBP111qeSUUISalB qaF'BqlqndaFâPUJUin11ÜPOJPEn0 -d10
Sova EJllqOd 0g5EUJU nl! aP SWUaS SQU8Seq LUO) S--t0l$eÀl$SQOXQ $U3lJEJaa)QP SalUaEÚa\ÜJd
$gln9PÚtaPOB311BdaJUJajqODSm00PUÜSIUa'0 1qeAap6qn31€9sOU$elqJ dJPHqePeled
WP1918ql ljlQ6U00P5ah JaStU3ePBZljePadSOeSaldtmgPOe5qe1l100 VyJN13$ aZOd/ll
d[ DU S03a[d PP BPEW.U e Bled Sd01d PP Sy]SOdald U aÇ5e[[[fqeq OP 0ÇâejUamn3QP B ']3
pnnUql 0lleUeldOJJle8'98ZaU }PlqS9SPW AVÇallS'aPãeHql0PaESS:m3ePSaPlnaJOP

BiU$ PU '0ZOa aPQJqnlna 8PZ0 elP OP UJUl0[ljBOSÇ 911? 0PUOÇ]a301 ÇJ-ãSa DnbSOPe5SPJajU! SOB
-:,IUnLU0] ÇnBUBll OP lrdlaUnW elnilal8JdV 'VUINll$ 0rOr/}} dl PN $Q$0Jd eP PPEnlal nFI
0SIAV-Wn)nJ}SOeaJU10p lJelnJPPS ÇnHUFjl QPICdf31UnWBlnllgJWd ÇJe89aPQPBl$3

0[d[3[UnP[QP ÊP[a[JQQJ}DQBaJ.]- eH]S UP SONOS SBJUea]n?1] 'OCDE DP
UJqUIUI 0F)8}'33/EIUIUqV 6G09 9Ç}Ü618g)ÜllaltllQ)0lÜdEP4BS RlqanSa laPOd6agãCIWaJU
rlllAObW'a=1'60-,r1l13lll/:$dlnl e/WW SCldWU 11111/ $dlnl =n31UÇJlaja aàalallU8 0U 6lBlll)a

8Sa9000 dJ IBPPnf W8Pl0 mnJUm '30 - PICIU(IV BP QPPES BP ledPIUIW e!)BPnaS

oülJ 'mugQQ13 od4 OP '} BI fiD OZO: .u QFÕOJd DPBPIFPMU HU 'q HellqlOweim 't118} Esw8

q 4 elnllqQUdePaP8SUU'GPUmj8JÇJq38Õnb'a3lqOdEUHltePl0UIPa6ajd0'1'Bb'e0'0aOZ
.U 0ÇB8Jd Q95elta11 BP aSIAV - enlEqV q) l-Ml31tnPI ElllllQIQ d ÇJ a3 OP OP }S3

g5Cll)11PllallraU LlnadOÇ$SILU03EP0lUaPISBJd

(10L aUiUlsqaalLllDLlllll gsorullllHÇP ÚÊls'DpãclnllDF)oç5spiabyPüp3SeusüP5BLUJaJ
r1 '33 OdBJe=v 8p oldl31unw aF) allalqiirf q8lv o EJnl-,lsDBIJul RP B;BloJ3DS

P 01un[']3 BdPleaV OP 0 [l191ji']V aP $BnU SRS/W]]) U]R O]Ua U',]JnE81 U[03 0Pad]d0]ajeJÉC
HB opõe -.uilAEd BP soã! $ p aB5p)spld CJed ü6QJdLu0 8p OQâ jeJJUag :alalqa QluFiDo(

lm '0Z0=/>00 00 .N 605ad OP BP Uf-n PPeP11ePOUIBU 0B$ 1101 BP Sa5Md 8P 6nSadale
E:P BJn[10t[V aPUEZ[je31 ÇIB[$a '0}jUa3 [1n[ .U 'ejSa] ÜWUq]]n9 ?SDr BnU Ç UPBZljEDa

0y3Bll3ll aP0lUOUBWJadQÇS$1-0 BP BP8S 0U '$8J0 10t 60 5Ç 'lRaZ 0PalqLUalaS aPEZ elF
=lUIXWl101J Qnb'$oPn68J3lH! SaPQUalUjmUU03 elnd '03FlqndeUH1'33 adBjmVPP0ldlqUnh
DP UnllQ10Jd BP nP5e11911 QP 0F$$1W03 V 'QêDêlPOa'80 .FI Sa50}d OP EPBUnl SQâald
ap$€1sodQJd op URuaqvaposlAv-eduEpvaplEdlglunyl Jnll ald-ÇJpü3 opopels:

EtlÜPlS3JdH$QP 3EljBAlj08PQUejea'0eOZqPalqLL}Ülae
op81'aDIeI s6v IJllAob mml/w\lçleB3op Fopl31unlysopsElua3aplwnqplopqlsn

0âqJOPUn nU Rla !Uad3P QS iU81jU03UB SOXPUE $naS l lira 0 'ãa/9JeSBV q+

01dl91UliWOPlell)U BUaZ 'PBZeU09 aP QllllSlaaU '$EnlaP SajalUm e e311qOd BÕeld PP UWJ0lQ

uü] soao[aAu8 sap i?Jnuoqu g O[UOiiFjqm31 ied OB6ços p,"iez11BaJ ÇJe]80 130/plu$s\

$ç 'oõoz ap OJclnlilo Q;) ZQ B11> 8lsa i'8Êih Gcipini alülu1 8ap o)t wi1laqln3 wàd oallqpd Bula
g3/?Ji=sVnpolf1131unlriopsQg5? pllopQg:"lun3 upDluüplsD#dV'lD'Z}'600ê01.H'sgb Jt
OP EPPEUQI Ç5Ellall qP 0SIÀV - 93B5ÇV aP IPdt31UnW BJnllal d -- glCB9 OP UPB161

[ll91unwaplBp:lote)oilaafigld süAat 3 plE3aF
salscaleQUEw3ol)Linilileu'ozotopQJqKigle80pl1'33p\llBqJEa'6sF Eg t88)ouqalo
OFod upuF Eep1lqolm Q Jepod óoqsewoiui'fila) llscJ8 op $pgllal o.sü95 !?FI QP 6pt
RP01P9tlllDIUJJqd'UÜ3$FJdW03ÊH:Q3jUPq8jQ05aJQPl18 1SOQ)BU10jUF$ãXlej'l'qJ9jeOMLla=
lllp] op SBpugqxo sç }eiü3lul QlumlJdwn3 Jod Fpullllquil epei13QP ela+ivlapa3uw
Bsblãw3v tsiBBJllusloHeplu8Hoosalum$!as)oo'oo0'989$u DplEqolõialeAauléuD vlsodwt

I'LOBA 0ZQ .U QP6ald 8PePyePaU qlÇielPllQSSP3ald aP iCUy alUaUle6jn! a nlnPUW Unt
SaP--SOJajUJSOP 0]UnU1)8qU0) EJed 'mlqníleU 01'61B6ol$oe51nqUle SEUS QP 0Sn QU.'ÇJ83:

op opuls3 'gqluqiB8 Qf} QldluliinH op li:l?llo [e)u) oobojd {\rJO 'L'ba'60'ecoa .u a31u9J]o]:
0FBnld - 0lUPWP61nf OP 0SlâV - ql qleH OP IBdl3jUnjV eln !a ald ÇIBe9 aP aF) S:

v. ]ep]üiuoo e]sodoi.] q) s«lqaMi] apu8q".aJ ÇJq$a 'allua3 'Qõl 'nFluç3N üiM
nU eePPZJBaal'elnllqald p$8P69$ 3ePPeS e11'eSe10qZDP) qa0:0 SP 0ZOÕ ÜPOJqnlnç
PÇoqpw mbmppssBJ-[ulsou'-!LiniumquelewvapqBhw9oÇ$8p]Bdpluril] rl]!q ]a
p OJPQfiald 0 '30plueJBluV op olB5uo9 og$ al} oldlqunW op [l:nOV ol) o]uolul30lsp-~

[lLDO'çl'ba ozo eNlullp3-uiqlllotluãaJ.ljoÜQw:pdll-lcl31iQ$ol€1aFBold inpEpllepaH
nE3 )}3ilapo$1ÀV-oluuleluVopolc5uo9Qp$aplecll=lnnW fnllnlüld'çlpaoopop ls3

0Z0[0POJtjU10ja$0P[a']0-ejjlUgjnJP]]]'eJ]DQbald. W:]aF
)gqUEIEHPUE JPV 'a4JÜ3 '0B9'aqU Jq0$ UlaWe3zlrrl AVCU'FdP UnWeJBIU93 eP 0ãDJOPJaOk

? Ç l$Ü qaldWaa FllPQ 0 '3UelPUÇlaPIH QPledllUnll UWÇ3 llP S8PBHSSa?3U $e nPU }

P 01SqUn3V 'aPâBllall OP OglAV n elPUrlaJPIH 3P IBdj31UnW BleWÇ3 - ÇIV33 OP nPEIS2

DZOZDPOJqWDl09BP LZ'ajUaPISald JPlnnVOPSONVQPICUOU UJLUOQl:PJSÇ

ÊDaJdap18}fplppo$1AV çluueuvQpolEáuo9BFsapledl9:unHeleiu19 Fiea3apapu)s

FIADO ellBOEigld-UAllSPP aJj0[ljU Bll)UÇjjSOt

iqAo61Buseldwm Msd31uQqolD so5BJopuo sou opplnbpE Jas Ç18pod lapa o 'utuooqoi

üiiãd.®xabBsü iiilp3ous-nHüiwêúaúüu8õlio $,wpHuà-b'búlpuwnlnud
üluQmH HP slBdHunH 6epqoJ20s "-NAIF SEP auaqqJB8 op Balda Biqy B SWJUJiM opõe
]p093BlNWBoa#5uBlnupLUÇsopcunsüp'$ajJ9$so) v$!BPB}Fui -quãuBqnb3apsoo)lslnb\
Dlalqo 'olol Jod a5ald louBW ;oluüiuEqnf '3d -L'zt'go'olo .N 03: vjlq3 QÇ elc

olsB=llqndn8 OFõnlla11oPaslAV'alunzFnHOPlcdlalunHEinllajold-FiEa3oPOPpl6:

Id9PPqtlPP}SBldHQl0NOPOAOZV J:aXjallaMaa3BHP6⑧'CM999B.NIBJOPalla
p'qFqQF'lQ$pq'601oüDnoenllmwdaLulGJual'- Jn J07EüpOliaqBmJOJUBjlDd't$OAEÊUD

3l8E B ejU8jOb8 Epal 0JIBnb 0 UJUaAOU a SOÊUB9Qlla B HW 8l0P 0 0)U Ne $aàUQqUjnl} ZZIF60' ZÇ

iMWOS D m[U03 0PHdW[ UJa)nljSU03 'Vala SOQãn01 D Sa31JOS nQh" SU03 OP»
6mJÜU0$E9EPmylSSEIPSe- JDPBPUnJaJVajlW⑩nllSUO)aStÜIAJ8SOdmWnD130Val
WP8U4PqBQHW3FHq9 SB5DHU10WBePe-UIS$FPnP$eHe#PaPWeXybPWIHqaqS SafdWI
SBPSQhldOP $PISOdald SVP %jPUa SPdV dl lr 000 0 .N 05BH aPUPnil-Ü BPS05aJC

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ANO XlIN'209 lrOKVALKZA. 21DE SETEMBRO DE 2020

respeito, entre outros aspectos, do alcance planelado, da época da auditoria e das constatações significativas de auditoria, inclusive as eventuais deliciên!!jgg.
signif\cativas nos controles internos que identiõcamos durante nossos trabalhos. Fornecemos também aos responsáveis pela governança.dcclaraçílplgljxdlt$

umprimos com as exigência éticas 'relevantes, incluindo os requisitos aplicáveis .de independência, c comunicamos todos os eventuais relac.llé!«itiemds
ou assuntos quc poderiam afetar, consideravelmente, nossa independência, ]nc]uindo. quando ap]]cáve], as respectivas sa]vagu1ld?s. ]lgljtÊiRÊãl, (].3 de

abro de 2020. Audiplac Auditoria c Assessoria ContáUI' S/S. CRC-CE-000282/0-9. rosé Teixcira de Souza Filho - Coiltaclor CRC - CEx94.702/0-6. l

VESPASIANO - INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ/MF 08.454.094/0001-80 / NIRE 23201123672 -
PARA REUb!!.ãli}.DE SÓCIOS. VESPASIANO -- 1NVESTll\'LENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, pessoa.jurídica de direito privado, insdríkr ES

Alcides Rocha. n' 110, Parque Manibura, Forta]eza/CE, CEP: 60821-805, com fundamento no artigo. ]:ü72 da Lei
] 0.406/2002 e nos termos do que dispõe as cláusulas 7' e 8" do Contrato Socialda Empresa, convoca os sócios coristas da sociedade, a sc rci)irem('nta-diã'
30 de setembro de 2020 à Rua Nunes Valente, n' 2135, baixo Aldeola, Fortaleza, Coam, em primeira convocação às 15h00min e em segunda con0oçlção à!
16h00min, a fim de dcliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Conhecer o relatório de atividades administrativas e financeiras da empre.s? no exêtcíeio:#-
de 2019, bcin como apreciar eju]gar as contas do exercício de 20] 9, acompanhadas do balanço llnanceiro e patrimonial; b) Em caso de déHlcit, del.iberar
sobre o rateio dos prejuízos e à obrigatoriedade de contribuição/aporte dos sócios para I'íns de sanar o .déficit;.c) Deliberar sobre .o valor do pro-/adore
do administrador. Fortaleza-CE. 17 de setembro de 2020. VESPAS]ANO ALVES DE MACEDO - Sócio Administrador da Sociedade VESPAS[ANO -
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipalde Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 019/2020/TP. A Comissão de Licitação
da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna público, para conhecimento dos interessados quc no dia 06 de outubro de 2020, às 08:30 horas.
o Setor de Licitação da Prefeitura. localizada à Rua Furtunato Silvo, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada

de Preços, tombado sob o NO 019/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação dc empresa especializada para demolição de 02 (duas) c.ai.xas d'água
m concreto armado. sendo uma. situada no Bairro: Santa UrsÚla na Sede e a outra, situada no Distrito de Capitão Mor, ambas no Município dc Pedra

Branca. Justificativa: Execução das anões govemamentais primordiais a segurança da comunidade locale circunvizinha, tendo em vista quc as condições.de
conservação c uso estão comprometidas. Estima-se no valor dc R$ 73.761,'Í9. O qualcncontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente dc Licitação:

endereço acima citado. fine: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00]l às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Acne
Everline de Oliveira Almeida -- Presidente da CPL

Estado do Ccará -- Prefeitura Municípalde Pedra Branca dc Licitação - Pregão PrescnciaIN' 053/2020/PP. A.Comissão.de Licitação da
Prefeitura do Município de Pedra BrancalCE, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 01 de outubro de 2020: às 08:30 horas. no vetar
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silvo, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial
tombado sob o N' 053/2020/PP, com o seguinte ob.loto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de instalação.e manutenção de
aparelhos de ar condicionado para atenderas Secretarias Municipais, conforme quantidades e especificações constantes .do anexo ] quc integra o presente
edital. Justificativa: A climatização dos espaços contribui para um melhor desenvolvimento do trabalho, tanto por parte dos profissionais. quanto por parte
das pessoas atendidas. A Ata de Rcgistro de Preços tem validade de 12 meses e estima-se no valor de R$ 84..400,33. O.qualencontra-sc na íntegra no .Sc
da Comissão Pemianente dc Licitação, no endereço acima citado, fonc: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do
TCE https://www.tcc.ce.gov.br/. Annc Everline dc Oliveii'a Almcida -- Prcgoeira.

Estado do Ccará -- Prefeitura l\lunicipalde Tianguá - Secretaria dc Infraestrutura -- Aviso de Tomada dc Preços N' TP 11/2020-SEINF.RA
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 07 de outubro de 2020: na sala dc
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a documentação dc habilitação e propostas de preço.s pa
de Preços n' TP 11/2020-SETNFRA -- Contratação dc empresa especializada em serviços de engenharia elétrica para elaborar perícias nos cá

cm sendo o caso, obter a repetição de indébitos provenientes de cobranças excessivas âcitas com base nos sensos de iluminação pública e nos QtP - Quadro
de Iluminação Pública, sob a responsabilidade do Município de Tianguá/CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às
14h, nos dias Úteis e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 18 de setembro de 2020. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão

niões da
a Tomada
de valores

A

de Licitação.

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Chaval- Aviso de Republicação -- Pregão Elctrõnico N' l0.001/2020 - PE. O Pregoeiro do Município de
Chacal/CE, toma público que se encontra a disposição dos interessados o Editando Pregão Eletrõnico N'. l0.001/2020 - PE que tem como obieto a aquisição
de 02 {dois) veículos tipo ambulância - modelo si'mp]es c 0] (um) ambulância tipo gemi UTI -- I'urgão, destinadas a remoção de pacientes. .pam atender

dados da Secretaria Municipalde Saúde de Chacal/CE,conforme especificações contidas no Termo de Rel:êrência constante no Edital:sendo.o
cadastramento das Propostas até o dia 01.] 0.2020, às 09h00min (horário de Brasí]ía); Abertura das Propostas.no dia.01..] 0.2020, a parir das.09h00min
(horário dc Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 01.10.2020 a partir das 1.0hiOmig. (horár o de.Brasílla). O referido editalpode? ser adquirido,no
endereço eletrõnico htlps:// www.gov.br/compras/pt-br/, a partir da data'desta pub] ilação. Chüval/CE, 18 de setembro dc 2020. André Gomos dc Araújo

Pregoeiro do l\lu nicípio de Chaval

Estado do Cear:í -- Prefeitura Municipalde Acarapc - Aviso de Abertura de.Propostas de Preços - Tomada de Preços Na 08.004/2020..A Comissão
de Licitação da Prefeitura do Município de Acarapc-CE, toma pÚblIco, para qonhecimelto.dos interessados,.que no próximo dia 23 de setembro de 2020.
às 09:30 horas. na Sede da Comissão Permanent;de Licitação, localizada à Rua José Guilhermc Costa, n' IÕ0 - Centro, estará realizando Abertura .das

horário'de 08:00h às 14:00h. .lanaína Souza Rodrigues -- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Cear:í -- Prefeitura Municipalde Tauá. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na Rua AbtgaílCidrãa dc
Oliveira. s/n. Planalto dos Colibris. no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecno]ógico, Tauá/CE c sitas: www.b].].org.br c llttp://www.
tcc.cc.gov.br/licitacocs o Edital de Pregão Eletrânico n' 00.010/2020-PE, l?ar! o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições..de coinbust

Pregoci

Estado do Cerra - Prefeitura b'lunicipalde Salitre - Extrato de Instrumento Contratua]- Pregão PrescnciaIN' 20]9.01.23.02E - Contrato N' 01:23.02E.
Contratante Prefeitura Municípa[de Salitre, através do Fundo Municipal dc Educação. Contratada: M. L. de Oliveira Transportes -. ME. Ob.feto da Licitação:
aquisição de peças automotívas e prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva, com serviços de moldagem de veículos pertencentes a frota
de veículos da Secretaria Municipalde Educação do Município de Saliüe/CE. Fundamento Legal;.Lei .Federaln' lO.S20/02 -- Lei do Pregão.e n' 8.66õ/9=s -
Lei das Licitações Púb[iças e no Processo Administrativo n' 2019.0] .23.02E. Valor do Contrata R$ 878.559,24 (oitocentos.e.setenta e oito mil, quinhentos e
cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos). Vigênclu até 31.de dezembro de 2019. Dotação Orçamentária: 0] . ] 3.13. 12.361.23 i.z UH - Manutenção aas
atividades Educação Básica Fundamenta140% - FUNDEB, 0] .05.05.12.122.037.2.07 - Manutenção das atividades da Secretaria MuntcipajSlq educação.
01.13.13.12.361.235.2.39 -- Manutenção de Programa Transporte Escolar. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -- Materialdc consumo, 3.3.90.39.0U - outros
sewiços de terceiros - Pessoa Jurídica. Mediante a utilização de Recursos Própr.io c Transferências Governamentais. Signatário, pelo Contratante: Antonia
Claudia Alentar dc Lavor: pela Contratada: Antonio Nelson dc Sousa. Salitre/CE, ll dc fevereiro de 2019.


